REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2003
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita informações à Sra. Ministra das Minas
e Energia, Dilma Rousseff, sobre equipamentos
destinados a usina nuclear de Angra 3.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas à Exce-
lentíssima Senhora Ministra das Minas e Energia, Dilma Rousseff, em meio digital (dis-
quete), ou, em último caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações relati-
vas aos equipamentos da usina nuclear de Angra 3:

1. Lista completa dos equipamentos adquiridos, destinados a usina nuclear de
Angra 3?

2. Em que data eles foram adquiridos?
3. Onde estão estocados estes equipamentos?
4. Qual o estado físico dos equipamentos? Estão todos em boas condições de uso

ou há necessidade de substituição de alguns deles?
5. Considerando a necessidade de substituição, quais deveriam ser substituídos

hoje, e qual o custo de cada um?
6. O mercado disponibiliza hoje todas as peças e equipamentos que poderiam ser

substituídos, dentro do que já foi adquirido para Angra 3?
7. Do ponto de vista técnico, considerando o avanço da ciência e tecnologia

nesta área, estes equipamentos são considerados modernos ou já estão ultra-
passados?

8. Qual o tempo de vida útil destes equipamentos?

Sala das Sessões,            agosto de 2003

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)